
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-46/2024)
 
                                                                        
          ΑΠΟΦΑΣΗ

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών
(Αρ. Συνεδρίασης 189/22.7.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 54030/18.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  συν
ημμένο πρακτικό Αξιολόγησης Προσφορών

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με 
δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-46/2024), το οποίο έχει ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Θέμα: Ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών» (Π-46/2024).

Σε συνέχεια της δημόσιας πρόσκλησης υποβολής προσφορών με αριθμ. Πρωτ. 39928/06-06-2024 (ΑΔΑ: 
24PROC014889554 2024-06-06), η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πατρών στις 
06/06/2024 κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών πέντε (5) προσφορές:

1. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Α.Ε.Β.Ε.       (Ημερομηνία ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : 2024-06-12 09:28)
2. Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.                     (Ημερομηνία ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : 2024-06-12 10:09)
3. ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.                    (Ημερομηνία ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : 2024-06-13 14:08)
4. ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                 (Ημερομηνία ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : 2024-06-13 14:21)

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

5. ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ                (Ημερομηνία ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ : 2024-06-10 12:14)

Επίσης κατατέθηκε μια εκπρόθεσμη προσφορά της εταιρίας «ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΥΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ Ι.Κ.Ε.» 
η οποία στάλθηκε :  Ημερομηνία ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ: 2024-06-17 08:26
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 13-06-2024 και ώρα 15:00.

Οι προσφορές ανοίχτηκαν και αξιολογήθηκαν  στις  25-06-2024 από τους: 
1. Κοροντζή Δημήτριο, 2. Μαυρογιάννη Αδαμαντία, 3. Γκίνη Δημήτριο, οι οποίοι ορίσθηκαν σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. Πρωτ. 37785/30-05-2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με ΑΔΑ:ΛΤΣΣ469Β7Θ-ΘΥΙ . 

       Στο πλαίσιο της αξιολόγησης της «Οικονομικής Προσφοράς» της δημόσιας πρόσκλησης υποβολής 
προσφορών για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών» με Αρ. 
Πρόσκλησης  Π- 46/2024 κατά εφαρμογή των διατάξεων: α) άρθρου 102 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει 
μετά την τροποποίηση του Νόμου 4782/2021 και β) του άρθρου 3.1.γ Αποσφράγιση και αξιολόγηση 
προσφορών, της Πρόσκλησης Π- 46/2024, ζητήθηκε από τους ανωτέρω πέντε εμπρόθεσμους  προμηθευτές  να 
αιτιολογήσουν τις ασυνήθιστες χαμηλές τιμές που προτείνανε σε όσα είδη η προσφερόμενη έκπτωση 
υπερέβαινε το 50%.  
Σε απάντησή της, η προμηθεύτρια εταιρία «ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» για την προσφορά της στα είδη με Α/Α: 8, 9, 
10, 11, 12, 15, 61, 75, 76 & 77 διαπίστωσε ότι πράγματι οι τιμές είναι  ασυνήθιστα και υπερβολικά χαμηλές. 
Αυτό οφείλεται σε λάθος που έγινε κατά την προετοιμασία της προσφοράς. Εκ παραδρομής γράφηκαν 
λανθασμένες τιμές στην οικονομική προσφορά. Ως εκ τούτου η προσφορά της εταιρίας «ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
για τα είδη με Α/Α: 8, 9, 10, 11, 12, 15, 61, 75, 76 & 77 απορρίπτεται. 
Οι εταιρίες «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Α.Ε.Β.Ε.», «Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.», «ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.» & «ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ»  
δικαιολόγησαν επαρκώς τις τιμές των προσφορών τους.

Στο πλαίσιο της αξιολόγησης της «Οικονομικής Προσφοράς» της δημόσιας πρόσκλησης υποβολής προσφορών 
για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών» με Αρ. Πρόσκλησης  
Π- 46/2024 κατά εφαρμογή των διατάξεων: α) άρθρου 102 παρ. 2 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση του Νόμου 4782/2021 και β)  του άρθρου 3.1.γ Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών, της 
Πρόσκλησης Π- 46/2024, ενημερώθηκαν οι εταιρίες «Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.», «ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.» & «ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΜΑΡΙΝΑ», ότι την Πέμπτη 27 Ιουνίου 2024 στο γραφείο της κα Μαρία Κλώτσα, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη 
του Τμήματος Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού στο Πανεπιστήμιο Πατρών, η Επιτροπή Αξιολόγησης 
Προσφορών θα διεξάγει κλήρωση λόγω ίδιας τιμής προσφοράς στα είδη  Α/Α: 13 & 14 μεταξύ Β. ΚΑΥΚΑΣ 
Α.Ε. &  ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ και για το είδος  Α/Α: 57 μεταξύ Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. &  ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.

Την Πέμπτη 27 Ιουνίου 2024 η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών διεξήγαγε την κλήρωση, τα αποτελέσματα 
της κλήρωσης είναι:

 Τα είδη  Α/Α: 13 & 14 θα προμηθευτούν από την εταιρία «Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.»
 Το είδος  Α/Α: 57 θα προμηθευτεί από την εταιρία «ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.»

Στον Πίνακα Αξιολόγησης Προσφορών του Παραρτήματος Ι απεικονίζονται οι προσφορές των υπό προμήθεια 
ειδών της δημόσιας πρόσκλησης.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται την κατακύρωση των προσφερόμενων ειδών, σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ, 
ως ακολούθως:

1. Για τα είδη 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 20, 21, 22, 23, 39, 40, 48, 49, 50, 51, 80 & 89, στον 
οικονομικό φορέα  «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Α.Ε.Β.Ε», με ΑΦΜ: 099430615, ΔΟΥ: ΣΕΡΡΩΝ, Διεύθυνση: 
ΒΙΠΕ ΣΕΡΡΩΝ, Τ.Κ. 62100,  Τηλ: 2321077020, email:  info@acalight.gr , έναντι συνολικού ποσού 
1.627,89 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.



3

2. Για τα είδη 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 57, 58, 62, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 77 & 85, στον 
οικονομικό φορέα «ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.» , με ΑΦΜ: 082952529, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
Διεύθυνση: ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδου, οδός Ο.Τ. 51Α.Τ.Κ. 57022,  Τηλ: 2310 777 000, e-mail: 
statesupport@technomat.gr, έναντι συνολικού ποσού 1.361,57 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

3. Για τα είδη 4, 13, 14, 15, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 47, 52, 55, 56, 60, 66, 78, 81, 82, 83, 84, 86, 
87 & 88, στον οικονομικό φορέα «Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.»,  με ΑΦΜ: 094251730,, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, 
Διεύθυνση: οδός Λ. Μαρκοπούλου, αριθμ. 1ο χλμ, ΠΑΙΑΝΙΑ,  Τηλ: 2163003039, e-mail: 
dep_publicsector@kafkas.gr, έναντι συνολικού ποσού 7.962,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

4. Για τα είδη 2, 41, 59, 73 & 79, στον οικονομικό φορέα «ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με ΑΦΜ: 054884433, 
ΔΟΥ: ΑΓΡΙΙΟΥ, Διεύθυνση: ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 10 ΑΡΓΙΝΙΟ, Τ.Κ. 30100,  Τηλ: 2641059152, 
email:  g-tolis@otenet.gr , έναντι συνολικού ποσού 426,77 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

5. Για τα είδη 5, 16, 17, 19, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 54, 61, 63, 64, 74 & 90, στον οικονομικό φορέα 
«ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ», με ΑΦΜ: 112521021, ΔΟΥ: ΠΡΕΒΕΖΑΣ, Διεύθυνση: ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 253 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ.Τ.Κ. 48200,  Τηλ: 2683029340, email:  marina.hristou@yahoo.gr, έναντι συνολικού 
ποσού 2.675,80 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Η επιτροπή Αξιολόγησης

Κοροντζής Δημήτριος Μαυρογιάννη Αδαμαντία Γκίνης Δημήτριος

……………………………………………………………………………………………………..
β) την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ηλεκτρολογικών υλικών για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών»  (Π-46/2024) στους κάτωθι οικονομικούς φορείς:

1. Για τα είδη 1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 18, 20, 21, 22, 23, 39, 40, 48, 49, 50, 51, 80 & 89, στον 
οικονομικό φορέα  «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Α.Ε.Β.Ε», με ΑΦΜ: 099430615, ΔΟΥ: ΣΕΡΡΩΝ, 
Διεύθυνση: ΒΙΠΕ ΣΕΡΡΩΝ, Τ.Κ. 62100,  Τηλ: 2321077020, email:  info@acalight.gr , έναντι 
συνολικού ποσού 1.627,89 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

2. Για τα είδη 24, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 57, 58, 62, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 76, 77 & 85, 
στον οικονομικό φορέα «ΤΕΧΝΟΜΑΤ Α.Ε.» , με ΑΦΜ: 082952529, ΔΟΥ: ΦΑΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Διεύθυνση: ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδου, οδός Ο.Τ. 51Α.Τ.Κ. 57022,  Τηλ: 2310 777 
000, e-mail: statesupport@technomat.gr, έναντι συνολικού ποσού 1.361,57 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

3. Για τα είδη 4, 13, 14, 15, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 47, 52, 55, 56, 60, 66, 78, 81, 82, 83, 
84, 86, 87 & 88, στον οικονομικό φορέα «Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.»,  με ΑΦΜ: 094251730,, ΔΟΥ: 
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, Διεύθυνση: οδός Λ. Μαρκοπούλου, αριθμ. 1ο χλμ, ΠΑΙΑΝΙΑ,  Τηλ: 
2163003039, e-mail: dep_publicsector@kafkas.gr, έναντι συνολικού ποσού 7.962,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

4. Για τα είδη 2, 41, 59, 73 & 79, στον οικονομικό φορέα «ΤΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με ΑΦΜ: 
054884433, ΔΟΥ: ΑΓΡΙΙΟΥ, Διεύθυνση: ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 10 ΑΡΓΙΝΙΟ, Τ.Κ. 30100,  



4

Τηλ: 2641059152, email:  g-tolis@otenet.gr , έναντι συνολικού ποσού 426,77 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

5. Για τα είδη 5, 16, 17, 19, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 54, 61, 63, 64, 74 & 90, στον οικονομικό 
φορέα «ΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΝΑ», με ΑΦΜ: 112521021, ΔΟΥ: ΠΡΕΒΕΖΑΣ, Διεύθυνση: 
ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 253 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ.Τ.Κ. 48200,  Τηλ: 2683029340, email:  
marina.hristou@yahoo.gr, έναντι συνολικού ποσού 2.675,80 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
24%.

Από τον ΚΑΕ 01439Α του τακτικού Προϋπολογισμού.
Ο προβλεπόμενος χρόνος περαίωσης της προμήθειας ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες από την 
ανάρτηση του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                  ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού και Προϋπολογισμού


	ADA: AΔA: ΨΠΕΤ469Β7Θ-8ΡΨ
	ADA: AΔA: ΨΠΕΤ469Β7Θ-8ΡΨ
	ADA: AΔA: ΨΠΕΤ469Β7Θ-8ΡΨ
	ADA: AΔA: ΨΠΕΤ469Β7Θ-8ΡΨ
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015178941
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015178941
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015178941
	ADAM: AΔAΜ: 24AWRD015178941
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 22/07/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 55076
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-22T16:34:07+0300


	



